
10 REKOMENDACIJU TEVAMS (GLOBEJAMS, RUPINTOJAMS), KAIP 
APSAUGOTI VAIKUS NAMUOSE NUO NELAIMINGU ATSITIKIMU

SAUGI APLINKA NAMUOSE

Viryklės apsauga sumažina vaiko riziką užsiversti karštą 
puodą ant savęs ir nusiplikyti jo turiniu.

. . -

Durų fiksatoriai apsaugo vaiką nuo pirštų prisivėrimo. 
Langų fiksatoriai neleidžia vaikui pačiam atsidaryti 
lango ir iškristi per jį. 

Laiptus ar židinį izoliuojanti tvorelė 
apsaugo nuo kritimų ir terminių sužalojimų. 

Taisyklė, kuriai nėra išimčių, – su vaikais turi būti 
tik blaivūs suaugusieji. Taip pat nevalia palikti 
vaikų asmenims, jeigu yra bent menkiausias 
nepasitikėjimas jais. 

Baldų kampų apsaugos padeda išvengti skaudžių sužalojimų, 
kurių metu vaikas gali prasiskelti galvą.

Nutikus bet kokiai rimtesnei nelaimei reikia skubiai 
skambinti bendruoju pagalbos telefonu 112 ir, kol atvyks 
pagalba, jokiu būdu nepalikti nukentėjusio vaiko vieno.

Žaislai turi būti saugūs, tinkami vaikams pagal amžių, 
pažymėti specialiu ženklu. 

Vaikams nepasiekiamoje vietoje būtina laikyti buitinės chemijos 
priemones, vaistus ir daiktus, kuriais vaikai galėtų susižeisti ar 
apsinuodyti.

Stalčių bei spintelių fiksatoriai apsaugo, kad vaikas 
neprisivertų pirštų, taip pat nerastų jam pavojingų 
daiktų. 

Elektros lizdai, ilgintuvai turi būti su užblokuojamomis
skylutėmis arba su apsauginiais dangteliais, kištukais.


